

Znak sprawy: DZ.26.289.2025

Kraków, dnia 12.09.2025 r.

Wykonawcy
strona internetowa – platforma zakupowa
<https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemaalopolskie/proceedings>

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: **„Świadczenie usług utrzymania pojazdów i napraw wraz z dostawą fabrycznie nowych części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych dla elektrycznych zespołów trakcyjnych typu 31WE serii EN78 oraz typu 45WE serii EN79”**, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn.zm.).

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia i Projektowanych postanowień umowy wniesionymi do Zamawiającego, Zamawiający „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. w Krakowie, działając na podstawie art. 135 oraz art. 137 ustawy Pzp wyjaśnia i dokonuje zmian:

Pytanie nr 1:

„SWZ Rozdz. III pkt 3.3, Projekt umowy § 9 ust. 3 lit. c

Wnioskujemy o usunięcie wymogu dotyczącego złożenia oświadczenia zatrudnionego pracownika. W naszej opinii oświadczenie wykonawcy i kopie umów o pracę są wystarczającym dowodem.”

Odpowiedź nr 1 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 2:

„Projekt umowy § 1 ust. 15

Wnioskujemy o modyfikację zapisu „... w okresie 3 następujących po sobie miesiącach.”

Odpowiedź nr 2 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 3:

„Projekt umowy § 7 ust. 1 pkt 1

Wnioskujemy o obniżenie poziomu kary do wysokości 300 000,00 zł.”

Odpowiedź nr 3 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 4:

„Projekt umowy § 7 ust. 1 pkt 2

Wnioskujemy o obniżenie poziomu kary do wysokości 400,00 zł.”

Odpowiedź nr 4 WYJAŚNIENIE

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 5:

„Projekt umowy § 7 ust. 1 pkt 3 i 4

Wnioskujemy o obniżenie poziomu kary do wysokości 800,00 zł.”

Odpowiedź nr 5 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 6:

„Projekt umowy § 7 ust. 1 pkt 7

Wnioskujemy o obniżenie poziomu kary do wysokości 400,00 zł.”

Odpowiedź nr 6 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 7:

„SWZ rozdz. II pkt 2.15

Wnioskujemy o wskazanie jak będą rozliczane naprawy awaryjne po przekroczeniu wskazanego poziomu wynagrodzenia.”

Odpowiedź nr 7 WYJAŚNIENIE:

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 1 lit. i) Projektowanych postanowień umowy maksymalne wynagrodzenie z tytułu realizacji napraw awaryjnych w okresie trwania umowy wyniesie netto 1.500.000,00 zł (jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100).

Zamawiający wyjaśnia, że naprawy awaryjne będą zlecane wybranemu w postępowaniu wykonawcy w ramach powyżej wskazanego, maksymalnego poziomu wynagrodzenia. Po przekroczeniu wskazanego poziomu wynagrodzenia Zamawiający będzie udzielał zamówienia na naprawy awaryjne zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

Pytanie nr 8:

„Projekt umowy §3 ust. 3 c. pkt 4 zdanie ostatnie

Wnioskujemy o zmianę zapisu ostatniego zdania na „Zmiana w powyższym zakresie wymaga analizy zmiany, którą zgłasza Zamawiający, przez Wykonawcę celem ustalenia, czy zmiana zwiększa zakres realizowanych na podstawie niniejszej umowy przeglądów. W przypadku zmiany zakresu przeglądów wykonywanych w ramach umowy wynagrodzenie należne wykonawcy oraz termin realizacji zostaną odpowiednio zmienione”.

Odpowiedź nr 8 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że nie każda zmiana Dokumentacji Technicznej powoduje zmianę obowiązków Wykonawcy realizowanych na podstawie Umowy. W przypadku gdy, taka zmiana będzie miała wpływ na zmianę zakresu świadczeń Stron, Strony Umowy będą mogły skorzystać z podstawy do zmiany Umowy przewidzianej w § 17 ust. 2 pkt 9 PPU.

Pytanie nr 9:

„Załącznik nr 1 do SWZ

Wnioskujemy o usunięcie zapisu:

Oświadczamy, że w dniu zawarcia niniejszej Umowy, spełniamy wymogi oraz realizujemy wszystkie obowiązki, które wynikają z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – RODO z uwzględnieniem standardów i wytycznych organów, w tym organu nadzorczego, w szczególności wynikające z art. 29, 30 RODO oraz art. 35 i 37 RODO – jeśli dotyczy, dane przetwarza zgodnie z zasadami określonymi w art. 5 RODO oraz na podstawach prawnych określonych w art. 6, 9 i 10 RODO, dajemy gwarancję realizacji praw osób, których dane dotyczą, wskazanych w art. 7, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 77 - w przypadku spełnienia się przesłanek skorzystania z tych praw, oraz w myśl art. 24, 25 i 32 RODO, wdrożymy odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, aby przetwarzanie powierzonych danych odbywało się zgodnie z wymogami wskazanymi przez RODO i chroniło prawa osób, których dane dotyczą.

Wykonawca w dniu złożenia oferty nie może składać oświadczeń odnoszących się do dnia zawarcia umowy.”

Odpowiedź nr 9 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian i jednocześnie wyjaśnia, że cytowany zapis zobowiązuje Wykonawcę do spełnienia w dniu zawarcia Umowy opisanych wymogów, standardów i wytycznych.

Pytanie nr 10:

„Projekt umowy Spis treści

Prosimy o wskazanie jaki dokument stanowić będzie załącznik nr 7.”

Odpowiedź nr 10 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający informuje, że załącznik nr 7 stanowić będzie Oferta Wykonawcy, co zostało wskazane w §24 ust. 11.

Pytanie nr 11:

„Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 14

Wnioskujemy o dodanie zapisu, zgodnie z którym w przypadku naprawy awaryjnej obejmującej wiele elementów i czynności, kosztorys prac zostanie przekazany przez wykonawcę w uzgodnionym z Zamawiającym terminie.”

Odpowiedź nr 11 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający zmienia treść „Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 14”

BYŁO:

14. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego konieczności wykonania Naprawy awaryjnej, Wykonawca nie później niż do **5** Dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego konieczności wykonywania prac, przedstawi Zamawiającemu propozycję technologii, termin wykonania oraz kosztorys prac, z wyszczególnieniem części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych wykorzystanych do Napraw awaryjnych oraz wykazem realizowanych czynności. Zamawiający uzgodni lub zgłosi zastrzeżenia do przedstawionych technologii oraz kosztorysu. Jedynie uzgodniony przez Zamawiającego kosztorys i technologia stanowią podstawę do wykonania naprawy. W przypadku braku uzgodnienia pomiędzy stronami kwestii wskazanych w zdaniu poprzednim Wykonawca nie będzie zobowiązany do wykonania przedmiotowej naprawy awaryjnej. Naprawy awaryjne będą realizowane przez Wykonawcę do łącznej wysokości wynagrodzenia wskazanej w §6 ust. 1 lit. i) Umowy.

JEST:

14. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego konieczności wykonania Naprawy awaryjnej, Wykonawca nie później niż do **8** Dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego konieczności wykonywania prac, przedstawi Zamawiającemu propozycję technologii, termin wykonania oraz kosztorys prac, z wyszczególnieniem części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych wykorzystanych do Napraw awaryjnych oraz wykazem realizowanych czynności. Zamawiający uzgodni lub zgłosi zastrzeżenia do przedstawionych technologii oraz kosztorysu. Jedynie uzgodniony przez Zamawiającego kosztorys i technologia stanowią podstawę do wykonania naprawy. W przypadku braku uzgodnienia pomiędzy stronami kwestii wskazanych w zdaniu poprzednim Wykonawca nie będzie zobowiązany do wykonania przedmiotowej naprawy awaryjnej. Naprawy awaryjne będą realizowane przez Wykonawcę do łącznej wysokości wynagrodzenia wskazanej w §6 ust. 1 lit. i) Umowy.

Pytanie nr 12:

„Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 15

Wnioskujemy o usunięcie sformułowania „bez utraty gwarancji udzielonej przez Wykonawcę na dany pojazd.”

Odpowiedź nr 12 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 13:

„Projekt umowy § 4

Wnioskujemy o korektę numeracji ustępów w paragrafie 4.”

Odpowiedź nr 13 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający poprawił numerację ustępów 5,6 i 7, wskazanych wcześniej błędnie, jako ust. 1,2 i 3.

Pytanie nr 14:

„Projekt umowy § 6 ust. 3

Wnoskujemy o usunięcie z treści zapisu odniesienia do przeglądu P3. Podczas trwania przeglądu pojazd również jest objęty gwarancją.”

Odpowiedź nr 14 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający zmienia treść „Projekt umowy § 6 ust. 3”

BYŁO:

3. W przypadku wyłączenia danego Pojazdu z eksploatacji na okres powyżej 30 następujących po sobie dni z powodu konieczności wykonania **przeglądu P3**, Napraw awaryjnych lub bieżących, wynagrodzenie za świadczenie usług serwisu gwarancyjnego zostanie pomniejszone proporcjonalnie w stosunku do ilości dni, w których Pojazd był wyłączony z eksploatacji. Do proporcjonalnego rozliczenia przyjmuje się, że stawka dzienna wynosi 1/30 miesięcznej stawki ryczałtowej.

JEST:

3. W przypadku wyłączenia danego Pojazdu z eksploatacji na okres powyżej 30 następujących po sobie dni z powodu konieczności wykonania Napraw awaryjnych lub bieżących, wynagrodzenie za świadczenie usług serwisu gwarancyjnego zostanie pomniejszone proporcjonalnie w stosunku do ilości dni, w których Pojazd był wyłączony z eksploatacji. Do proporcjonalnego rozliczenia przyjmuje się, że stawka dzienna wynosi 1/30 miesięcznej stawki ryczałtowej.

Zmianie ulega zapis rozdz. II ust. 6 pkt 6.2. Specyfikacji Warunków Zamówienia [Opis przedmiotu zamówienia] w następujący sposób:

W przypadku wyłączenia danego Pojazdu z eksploatacji na okres powyżej 30 następujących po sobie dni z powodu konieczności wykonania Napraw awaryjnych lub bieżących, wynagrodzenie za świadczenie usług serwisu gwarancyjnego zostanie pomniejszone proporcjonalnie w stosunku do ilości dni, w których Pojazd był wyłączony z eksploatacji. Do proporcjonalnego rozliczenia przyjmuje się, że stawka dzienna wynosi 1/30 miesięcznej stawki ryczałtowej.

Pytanie nr 15:

„Projekt umowy § 8 ust. 1

Wnoskujemy o rezygnację z wymogu wykupu dodatkowego ubezpieczenia CASCO dla pojazdu.”

Odpowiedź nr 15 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 16:

„Projekt umowy § 9 ust. 3

Wnoskujemy o wskazanie, że wyznaczony przez Zamawiającego termin nie będzie krótszy niż 10 dni roboczych.”

Odpowiedź nr 16 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający zmienia § 9 ust. 3 PPU:

BYŁO:

3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę/ów osób wykonujących czynności wskazane w ust. 1 w trakcie realizacji Umowy, tj.:
 - a) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy/ów o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych

- osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy/ów,
- b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę/ów kopię umowy/umów o pracę osoby/osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy/ów (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej jako RODO), (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika powinny być możliwe do zidentyfikowania,
- c) oświadczenie zatrudnionego pracownika.

JEST:

3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 10 dni roboczych Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę/ów osób wykonujących czynności wskazane w ust. 1 w trakcie realizacji Umowy, tj.:

- a) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy/ów o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy/ów,
- b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę/ów kopię umowy/umów o pracę osoby/osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy/ów (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej jako RODO), (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika powinny być możliwe do zidentyfikowania,
- c) oświadczenie zatrudnionego pracownika.

Zmianie ulega zapis rozdz. III ust. 3 Specyfikacji Warunków Zamówienia [Zatrudnienie na podstawie stosunku pracy] w następujący sposób:

3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 10 dni roboczych Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie

umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę/ów osób wykonujących czynności wskazane w ust. 1 w trakcie realizacji Umowy, tj.:

3.1. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy/ów o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy/ów,

3.2. poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę/ów kopię umowy/umów o pracę osoby/osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy/ów (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej jako RODO), (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika powinny być możliwe do zidentyfikowania,

3.3. oświadczenie zatrudnionego pracownika.

Pytanie nr 17:

„Projekt umowy § 3 ust. 3a pkt 8

Wnioskujemy o zmianę zapisu na:

*Wykonawca zobowiązany jest do wskazania i obecności w miejscu wykonywania Przedmiotu Umowy lidera (liderów) grupy serwisowej Wykonawcy w celu planowania i systematycznego wykonywania przez podległych pracowników zadań wynikających z zakresu Przedmiotu Umowy, w tym właściwej organizacji pracy serwisu oraz całodobowego **telefonicznego** kontaktu z pracownikami Spółki „Koleje Małopolskie” m.in. w kwestii przekazywania rzeczowych informacji na temat zrealizowanych jak i planowanych prac.”*

Odpowiedź nr 17 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 18:

„Projekt umowy § 3 ust. 3b pkt 10

Wnioskujemy o zmianę treści zapisu na:

Zamawiający na terenie zaplecza technicznego zapewni przestrzeń magazynową oraz biurową na potrzeby realizacji przedmiotu umowy. Pracownicy wykonawcy będą mogli korzystać z zaplecza socjalnego. Zamawiający zabezpieczy wyznaczone przez niego miejsce do świadczenia usługi utrzymania w sprzęt asekuracyjny pozwalający wykonać czynności z zakresu P2 w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu pracownikom Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 18 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 19:

„Projekt umowy § 3 ust. 3d pkt 3

Wnioskujemy o potwierdzenie, że części konieczne do usunięcia awarii nie stanowią części zmiennych.”

Odpowiedź nr 19 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nadmienia, że definicja AWARII zawarta w Umowie, to zdarzenie lub kilka zdarzeń wynikających **z przyczyn tkwiących w EZT**, które ogranicza funkcjonalność EZT. W związku z powyższym, części konieczne do usunięcia awarii stanowią części zmienne.

Pytanie nr 20:

„Projekt umowy § 3 ust. 3d pkt 5

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym zdemontowane podzespoły i zespoły nadające się do naprawy lub regeneracji przechodzą na stan Wykonawcy, jeżeli ten dostarczył komponent zamienny.”

Odpowiedź nr 20 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający zmienia treść „Projekt umowy § 3 ust. 3d pkt 5”

BYŁO:

5. Zdemontowane z Pojazdów części, podzespoły i zespoły nadające się do naprawy lub regeneracji pozostają własnością Zamawiającego. O ich dalszej przydatności decyduje Zamawiający kwalifikując je jako "do naprawy / regeneracji" albo odpad.

JEST:

5.1 Zdemontowane z Pojazdów w ramach napraw gwarancyjnych części, podzespoły i zespoły, nadające się do naprawy lub regeneracji przechodzą na stan Wykonawcy, jeżeli ten dostarczył komponent zamienny zgodny z katalogiem części zamiennych danego typu Pojazdu.

5.2 Zdemontowane z Pojazdów części, podzespoły i zespoły w ramach prac dodatkowych lub awaryjnych nadające się do naprawy lub regeneracji pozostają własnością Zamawiającego. O ich dalszej przydatności decyduje Zamawiający kwalifikując je jako "do naprawy / regeneracji" albo odpad.

Zamawiający zmienia treść „Projekt umowy § 3 ust. 3b pkt 7”

BYŁO:

7. Zamawiający zobowiązuje się do odbioru zdemontowanych części i podzespołów, o których mowa w niniejszym §3 ust. 3d. pkt 5 „Materiały eksploatacyjne i części zamienne” w terminie 14 dni roboczych od powiadomienia Zamawiającego o możliwości odbioru części i podzespołów. Nieodebrane części i podzespoły Wykonawca przekazuje do utylizacji na swój koszt zgodnie z właściwymi przepisami prawa w tym zakresie.

JEST:

7. Zamawiający zobowiązuje się do odbioru zdemontowanych części i podzespołów, o których mowa w niniejszym §3 ust. 3d. **pkt 5.2** „Materiały eksploatacyjne i części zamienne” w terminie 14 dni roboczych od powiadomienia Zamawiającego o możliwości odbioru części i podzespołów. Nieodebrane części i podzespoły Wykonawca przekazuje do utylizacji na swój koszt zgodnie z właściwymi przepisami prawa w tym zakresie.

Pytanie nr 21:

„Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 2 zdanie ostatnie

Wnioskujemy o dodanie zapisu o konieczności przedstawienia dokumentacji z przeprowadzonej naprawy:

Naprawa taka nie może wpływać na gwarancję i jej utratę na pojazd. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o w/w planowanych naprawach i przedstawi jej dokumentację.”

Odpowiedź nr 21 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 22:

„Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 7 zdanie pierwsze

Wnioskujemy o zmianę zapisu na:

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego zobowiązany jest wykonać czynności przeglądowe urządzeń, zespołów i podzespołów zamontowanych w Pojazdach, zgodnie z ich cyklami utrzymania zawartymi w DSU.”

Odpowiedź nr 22 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 23:

„Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 9

Wnioskujemy o dodanie zapisu, aby plan uwzględniał dostępność infrastruktury. Czas ujęty w harmonogramie powinien uwzględniać rzeczywisty czas dostępności pojazdu na torze przeglądowym. *Harmonogram przeglądów będzie uwzględniał maksymalne czasy realizacji **oraz dostępność infrastruktury dla** cyklu utrzymania dla każdego EZT. W przypadku pokrycia się w harmonogramie czasu na realizację dla EZT w dobowym planie przeglądowym, każdorazowo Zamawiający uzgodni możliwość realizacji przeglądu z Wykonawcą. Pierwszy harmonogram zostanie opracowany w dniu podpisania Umowy.*

Odpowiedź nr 23 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający zmienia treść „Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 9”

BYŁO:

9. Harmonogram przeglądów będzie uwzględniał maksymalne czasy realizacji cyklu utrzymania dla każdego EZT. W przypadku pokrycia się w harmonogramie czasu na realizację dla EZT w dobowym planie przeglądowym, każdorazowo Zamawiający uzgodni możliwość realizacji przeglądu z Wykonawcą. Pierwszy harmonogram zostanie opracowany w dniu podpisania Umowy.

JEST:

9. Harmonogram przeglądów będzie uwzględniał maksymalne czasy realizacji **oraz dostępność infrastruktury dla** cyklu utrzymania dla każdego EZT. W przypadku pokrycia się w harmonogramie czasu na realizację dla EZT w dobowym planie przeglądowym, każdorazowo Zamawiający uzgodni możliwość realizacji przeglądu z Wykonawcą. Pierwszy harmonogram zostanie opracowany w dniu podpisania Umowy.

Pytanie nr 24:

„Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 18

Wnioskujemy o dodanie zapisu, zgodnie z którym dla usterek wyłączających pojazd z eksploatacji miejscem ich usunięcia będzie zaplecze Zamawiającego

*Za czas rozpoczęcia naprawy gwarancyjnej wyłączającej pojazd z eksploatacji przyjmuje się czas udostępnienia pojazdu Wykonawcy przez Zamawiającego **w zapleczu technicznym oraz** po zgłoszeniu o wystąpieniu danego uszkodzenia, objętego zakresem odpowiedzialności gwarancyjnej, w każdej dostępnej formie komunikacji na dane teleadresowe podane przez Wykonawcę (...)*

Odpowiedź nr 24 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający zmienia treść „Projekt umowy § 3 ust. 3e pkt 18”

BYŁO:

18. Za czas rozpoczęcia naprawy gwarancyjnej wyłączającej pojazd z eksploatacji przyjmuje się czas udostępnienia pojazdu Wykonawcy przez Zamawiającego po zgłoszeniu o wystąpieniu danego uszkodzenia, objętego zakresem odpowiedzialności gwarancyjnej, w każdej dostępnej formie komunikacji na dane teleadresowe podane przez Wykonawcę (tel.: mail:, - przy czym Wykonawca zobowiązany jest podać co najmniej dwa sposoby powiadamiania).

JEST:

18. Za czas rozpoczęcia naprawy gwarancyjnej wyłączającej pojazd z eksploatacji przyjmuje się czas udostępnienia pojazdu Wykonawcy przez Zamawiającego **w zapleczu technicznym**, po zgłoszeniu o wystąpieniu danego uszkodzenia, objętego zakresem odpowiedzialności gwarancyjnej, w każdej dostępnej formie komunikacji na dane teleadresowe podane przez Wykonawcę (tel.: mail:, - przy czym Wykonawca zobowiązany jest podać co najmniej dwa sposoby powiadamiania).

Zmianie ulega zapis rozdz. II ust. 6 pkt 6.4. ppkt 6.4.1. Specyfikacji Warunków Zamówienia [Opis przedmiotu zamówienia] w następujący sposób:

Za czas rozpoczęcia naprawy gwarancyjnej wyłączającej pojazd z eksploatacji przyjmuje się czas udostępnienia pojazdu Wykonawcy przez Zamawiającego **w zapleczu technicznym**, po zgłoszeniu o wystąpieniu danego uszkodzenia, objętego zakresem odpowiedzialności gwarancyjnej, w każdej dostępnej formie komunikacji.

Pytanie nr 25:

„Projekt umowy § 3 ust. 3f pkt 1 ppkt 4

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu:

*przedstawiciel Zamawiającego może uczestniczyć w całym procesie świadczenia Przedmiotu Umowy oraz może wnosić swoje uwagi do prowadzonego procesu kwalifikowania części do wymiany lub regeneracji, **podczas kwalifikacji bazował będzie na dokumentacji technicznej pojazdu.**”*

Odpowiedź nr 25 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 26:

„Projekt umowy § 3 ust. 3f pkt 1 ppkt 5

Wnioskujemy o modyfikację zapisu:

*o ukończeniu danej czynności serwisowej przedstawiciel Wykonawcy powiadamia mistrza **lub** koordynatora hali – a w przypadku ich nieobecności - rewidenta Zamawiającego – o gotowości Pojazdu do eksploatacji albo informuje o konieczności wykonania dodatkowych prac i trwającym wyłączeniu Pojazdu z eksploatacji”*

Odpowiedź nr 26 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 27:

„Projekt umowy § 3 ust. 3h pkt 7

Wnioskujemy o usunięcie zapisu: *pod warunkiem, że Wykonawca udowodni Zamawiającemu przedmiotową wadliwość.*”

Odpowiedź nr 27 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 28:

„Projekt umowy § 3 ust. 3h pkt 8

Wnioskujemy o usunięcie zapisu: *pod warunkiem, że Wykonawca udowodni wskazane okoliczności.*”

Odpowiedź nr 28 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 29:

„Projekt umowy § 3 ust. 3b pkt 8

Wnioskujemy o dodanie zapisu, zgodnie z którym ewentualna wymiana kół monoblokowych w pojazdach również będzie na koszt Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 29 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 30:

„SWZ rozdz. II pkt 7 i 8

Wnioskujemy o potwierdzenie, że nie złożenie wniosku o udostępnienie dokumentów nie będzie skutkowało odrzuceniem oferty.”

Odpowiedź nr 30 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający potwierdza, że nie złożenie wniosku o udostępnienie dokumentów nie będzie skutkowało odrzuceniem oferty.

Pytanie nr 31:

„SWZ rozdz. II pkt 7

Wnioskujemy o potwierdzenie, że instrukcje udostępnione w ramach postępowania nr DZ.26.107.2024 są nadal obowiązujące i w pełni aktualne.”

Odpowiedź nr 31 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający informuje, że część instrukcji udostępnionych w ramach postępowania nr DZ.26.107.2024 została zaktualizowana.

Pytanie nr 32:

„Biorąc pod uwagę aktualnie trwający sezon urlopowy i wydłużone czasy pozyskiwania ofert na kluczowe komponenty, a także zbliżający się termin targów kolejowych wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 3.10.2025 r.”

Odpowiedź nr 32 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Pytanie nr 33:

„Projekt umowy § 3 ust. 3a pkt 5

Wnioskujemy o usunięcie sformułowania „codziennie”.

Odpowiedź nr 33 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 34:

„Projekt umowy § 3 ust. 3a pkt 7a

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnia nieodpłatnie miejsce świadczenia Przedmiotu Umowy.”

Odpowiedź nr 34 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 3 ust. 3a pkt 7a PPU Zamawiający zapewnia miejsce świadczenia Przedmiotu Umowy w zakresie przeglądów poziomu P2 oraz przeglądów sezonowych (PS), napraw bieżących, a **Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić fakt udostępnienia miejsca świadczenia Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego w kalkulacji ceny.**

Pytanie nr 35:

„Projekt umowy § 3 ust. 3c pkt 1.5)

Wnioskujemy o usunięcie sformułowania „przykładowy”.

Odpowiedź nr 35 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 36:

„Projekt umowy § 7 ust. 5

Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 20% wartości netto.”

Odpowiedź nr 36 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 37:

„Projekt umowy § 10 ust. 7

Wnioskujemy o usunięcie sformułowania „lub bezpośrednio przyczyni się do uszkodzenia Pojazdu”.

Odpowiedź nr 37 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 38:

„Projekt umowy § 10 ust. 8

Wnioskujemy o modyfikację zapisu na:

„ ... Powtórne wystąpienie Awarii w okresie 14 dni od dnia usunięcia Awarii jest równoznaczne z jej nieusunięciem. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni **naprawić lub odpowiednio** wymienić uszkodzone lub zepsute Zespoły lub Podzespoły uszkodzone na nowe a

mające związek przyczynowy z Awarią w danym EZT. Wymiany powyższe muszą skutecznie usunąć Awarię.”

Odpowiedź nr 38 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający zmienia treść „Projekt umowy § 10 ust. 8”

BYŁO:

8. W przypadku wystąpienia Awarii wyłączającej z eksploatacji EZT Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie usunąć Awarię w ramach i w zakresie udzielonej gwarancji nie później jednak niż w ciągu 7 dni kalendarzowych od daty powiadomienia. Przez usunięcie Awarii rozumie się należyte działanie EZT w ruchu pasażerskim, wolne od tej Awarii w czasie co najmniej 14 dni. Powtórne wystąpienie Awarii w okresie 14 dni od dnia usunięcia Awarii jest równoznaczne z jej nieusunięciem. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni wymienić uszkodzone lub zepsute Zespoły lub Podzespoły uszkodzone na nowe a mające związek przyczynowy z Awarią w danym EZT. Wymiany powyższe muszą skutecznie usunąć Awarię.

JEST:

8. W przypadku wystąpienia Awarii wyłączającej z eksploatacji EZT Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie usunąć Awarię w ramach i w zakresie udzielonej gwarancji nie później jednak niż w ciągu 7 dni kalendarzowych od daty powiadomienia. Przez usunięcie Awarii rozumie się należyte działanie EZT w ruchu pasażerskim, wolne od tej Awarii w czasie co najmniej 14 dni. Powtórne wystąpienie Awarii w okresie 14 dni od dnia usunięcia Awarii jest równoznaczne z jej nieusunięciem. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni naprawić lub wymienić uszkodzone lub zepsute Zespoły lub Podzespoły na nowe, a mające związek przyczynowy z Awarią w danym EZT. Wymiany powyższe muszą skutecznie usunąć Awarię.

Pytanie nr 39:

„Projekt umowy § 10 ust. 13

Wnioskujemy o wydłużenie terminu do 5 miesięcy.”

Odpowiedź nr 39 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 40:

„Projekt umowy § 10 ust. 14

Wnioskujemy o usunięcie zdania ostatniego.”

Odpowiedź nr 40 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 41:

„Projekt umowy § 18 ust. 4

Wnioskujemy o usunięcie treści ust. 4.”

Odpowiedź nr 41 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 42:

„Projekt umowy § 21 ust. 15

Wnioskujemy o obniżenie wartości do 5%.”

Odpowiedź nr 42 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 43:

„Projekt umowy § 21 ust. 19

Wnioskujemy o zmianę wartości na 25%.”

Odpowiedź nr 43 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 44:

„Projekt umowy § 22 ust. 4

Wnioskujemy o zmianę zapisu na:

*„4. W przypadku bezskutecznego zakończenia negocjacji w terminie określonym zgodnie z ust. 3, Zamawiający **lub Wykonawca będą uprawnieni** do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od bezskutecznego zakończenia negocjacji.”*

Odpowiedź nr 44 WYJAŚNIENIE:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Projektowanych postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.289.2025.

.....
*Kierownik Zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania czynności w
jego imieniu |*